
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

02.09.2015                                                           № 176 

 

   
О согласовании проекта постанов-

ления администрации города Ниж-

него Новгорода «О внесении изме-

нений в постановление админист-

рации города Нижнего Новгорода от 

25.07.2014 № 2919» 
 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, статьей 18.1 

Положения о бюджетном процессе в городе Нижнем Новгороде, принятого реше-

нием городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.05.2013 № 79, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать прилагаемый проект постановления администрации города 

Нижнего Новгорода «О внесении изменений в постановление администрации города 

Нижнего Новгорода от 25.07.2014 № 2919». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 

 

 

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://8410980.29/


 2 

  Приложение  

к решению городской Думы 

от 02.09.2015 № 176 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

  №  
 
   

О внесении изменений в постановление 

администрации города Нижнего Новгорода 

от 25.07.2014 № 2919 

 

В соответствии со ст.52.1 Устава города Нижнего Новгорода администрация 

города Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Нижнего Новгорода «Моло-

дѐжь Нижнего Новгорода» на 2015 - 2017 годы», утвержденную постановлением ад-

министрации города Нижнего Новгорода от 25.07.2014 № 2919, следующие изме-

нения: 

1.1. Изложить таблицу 1 подраздела 2.4. «Перечень основных мероприятий 

Программы» в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Изложить таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода» подраздела 2.7 

«Обоснование объема финансовых ресурсов» в редакции согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению. 

2. Департаменту общественных отношений и информации администрации 

города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации. 

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода (Филиппова Н.О.) обеспечить опубликование настоящего постановления 

на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Холкину М.М. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

администрации города 

                                 

                                         А.Г.Чертков 
 
 

 

 

 

http://goradm.admnn:8080/WebOrder?OpenDocument&Id=107352#sub_1000


Приложение № 1 

к постановлению администрации города 

от___________ №___________ 

 
2.4. Перечень основных мероприятий Программы. 

  

Таблица 1. 
  

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Категория 

расходов (кап. 

вложения, 

НИОКР и 

прочие расходы) 

Сроки 

выполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

cоисполнители 

Краткое описание мероприятия 

Муниципальная программа "Молодежь Нижнего Новгорода" на 2015 - 2017 гг. 

1 Организация комплекса мероприятий для 

развития социальной активности и образо-

вания молодежи, по  профессиональной 

самореализации молодежи и поддержке 

молодежных организаций и солидарностей 

Прочие расходы 2015 - 2017 Департамент по 

спорту и моло-

дежной политике, 

администрации 

районов города 

Молодежные форумы, акции, конкурсы для моло-

дежных активистов; конференции, семинары, кон-

курсы профессионального мастерства, поддержка 

движения студенческих отрядов; помощь молодеж-

ным организациям и солидарностям в реализации 

проектов, привлечение их к городским меропри-

ятиям, организационно-методическое сопровожде-

ние деятельности  

2 Реализация комплекса мер по патриоти-

ческому воспитанию молодежи, формиро-

ванию духовно-нравственных, семейных цен-

ностей в молодежной среде, профилактике 

асоциальных явлений среди молодежи 

Прочие расходы 2015 - 2017 Департамент по 

спорту и моло-

дежной политике, 

администрации 

районов города 

Патриотические, благотворительные акции, конкур-

сы, мастер-классы, фестивали по развитию твор-

чества молодежи, праздники, тематические заседа-

ния молодежного дискуссионного клуба, организа-

ция досуга молодых семей, деятельность молодѐж-

ной открытой городской лиги КВН; молодежные 

спортивные мероприятия, в т.ч. по развивающимся, 

экстремальным видам спорта, семинары, акции, 

круглые столы по профилактике асоциальных явле-

ний 

3 Социальная поддержка студенчества города Прочие расходы 2015 - 2017 Департамент по 

спорту и моло-

дежной политике 

Городские персональные стипендии им. Минина и 

Пожарского талантливым студентам, стипендии 

для социально незащищенных категорий студентов, 

для студентов, получающих образование по специ-

альностям в сфере жилищно-коммунального хозяй-

ства города Нижнего Новгорода 

 



 4 

Приложение № 2 

к постановлению администрации города 

от___________ №___________ 
 

2.7. Обоснование объема финансовых ресурсов. 
  

Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода 

  

Статус Наименование Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (руб.), годы 

2014 год <*> 
(справочно) 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

"Молодежь Нижнего Новгорода" на 2015 - 

2017 гг. 

всего 7282 600,00 6 177 760,00 6177 760,00 6177 760,00 

департамент по 

спорту и моло-

дежной политике 

6 946 600,00 5 631 160,00 6177 760,00 6177 760,00 

администрации 

районов города 

Нижнего Новго-

рода 

336 000,00 546 600,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1 

Организация комплекса мероприятий для 

развития социальной активности и 

образования молодежи, по  

профессиональной самореализации 

молодежи и поддержке молодежных 

организаций и солидарностей 

департамент по 

спорту и моло-

дежной политике 

1 623 600,00 640 000,00 1 186 600,00 1 186 600,00 

администрации 

районов города 

336 000,00 546 600,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2 

Реализация комплекса мер по 

патриотическому воспитанию молодежи, 

формированию духовно-нравственных, 

семейных ценностей в молодежной среде, 

профилактике асоциальных явлений среди 

молодежи 

департамент по 

спорту и моло-

дежной политике 

715 000,00 383 160,00 383 160,00 383 160,00 

администрации 

районов города 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3 

Социальная поддержка студенчества департамент по 

спорту и моло-

дежной политике 

4 608 000,00 4 608 000,00 4 608 000,00 4 608 000,00 

 

<*> В данном столбце указываются сведения о финансировании мероприятий в рамках текущей деятельности исполнителей программы, являющихся аналогичными мероприятиям Программы. 

file:///Z:\����������%20�%20���������%20��\�������\2015\02_09\���_������\�������%20���%20������%202015.doc%23sub_27410
file:///Z:\����������%20�%20���������%20��\�������\2015\02_09\���_������\�������%20���%20������%202015.doc%23sub_27410

